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Banie Mazurskie, 21.12.2023 r.

za pośrednictwem
Przewodniczącej Rady Gminy Banie Mazurskie

Pani Stefanii Urbańskiej

INTERPELACJA RADNEGO

Na podstawie na mocy art 24 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U.2023.4O t.j.) składam INTERPELACJĘ w sprawie zapewnienia dostępu mieszkańcom Bań Mazurskich do
opieki stomatologicznej w oparciu o usługi firmy posiadającej odpowiednią umowę z Narodowym
Funduszem Zdrowia.

Uzasadnienie

Zgodnie z dyspozycją art. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych (t.j. z 2022 r. Dz. U. poz. 2561 ze zm.) władze publiczne zobowiązane
są do zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej, w szczególności do tworzenia
warunków funkcjonowania systemu ochrony zdrowia. Z art. 7 przytoczonej ustawy wynika szczegółowy
katalog zadań własnych gminy w zakresie zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej, w
szczególności opracowywanie i realizacja oraz ocena efektów programów polityki zdrowotnej wynikających z

rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców Gminy, a także podejmowanie innych
działań wynikających z rozeznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców Gminy. Wójt mając
świadomość, że w zasobie nieruchomości posiada tylko jeden lokal spełniający warunki niezbędne dla
gabinetu stomatologicznego, zarządził o innym przeznaczeniu tego lokalu, pomijając realne potrzeby
społeczności, nie zabezpieczając tym samym dostępu mieszkańców Bań Mazurskich do leczenia
stomatologicznego. Podkreślenia wymaga fakt, iż warunkiem koniecznym wskazywanym przez Gminę w
podpisywanych z doczasowym dzierżawcą umowach na najem przedmiotowego lokalu było prowadzenie
działalności w zakresie świadczenia usług stomatologicznych i podpisanie kontraktu na leczenie
stomatologiczne z NFZ.

Ponadto na podstawie przepisów prawnych ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) wynika ustawowy obowiązek Gminy Banie Mazurskie, polegający na zaspokajaniu
zbiorowych potrzeb wspólnoty. W art. 7 wskazanej ustawy, w wymienionym przez ustawodawcę katalogu
zadań własnych gminy w zakresie zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców, znajdują się sprawy w
zakresie ochrony zdrowia mieszkańców. Podkreślenia wymaga fakt, iż w rozumieniu ustawy, zadaniami
użyteczności publicznej są zadania własne gminy, wskazane w art. 7 ust. 1 pkt 5 przytoczonej ustawy, których



głównym celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców w drodze
świadczenia usług powszechnie dostępnych (art. 9 ust. 4 ustawy). Powyższe przepisy zostały naruszone
poprzez ogłoszenie przetargu na najem lokalu gminnego przy ulicy Kościuszki 1, którego efektem było
pozbawienie mieszkańców Ban Mazurskich opieki stomatologicznej w oparciu o kontrakt z NFZ.

Pytam zatem:

1. Dlaczego zmieniono warunki przetargu (przeznaczenie konkretnie na usługi stomatologiczne w
warunkach przetargu) poprzez zmianę przeznaczenia lokalu dzierżawionego dotychczas przez p.
Leona Czasowa świadczącego usługi stomatologiczne w oparciu o kontrakt z NFZ do końca grudnia
roku 2023?

2. Jakie podmioty stanęły do tego przetargu?
3. Czy gdyby utrzymano warunek prowadzenia w tym konkretnym lokalu opieki stomatologicznej

przetarg byłby rozstrzygnięty?
4. Kto z imienia i nazwiska zasiadał w powołanej komisji przetargowej?

Z poważaniem

Radny Gminy Banie Mazurskie
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Wyrażam zgodę na ujawnienie wszystkich moich danych osobowych zawartych w interpelacji w Biuletynie Informacji Publicznej.


